66 Ex quibus concludimus, quod in terminis *text. in dict. §. Si liberi.* succedunt filii æqualiter in operis libertorum, quia succedunt ex stipulatione antecedenti, & non ex institutione inæquali: at verò in terminis *Ord. dict. §. 1.* succedunt hæredes non ex antecedenti contractu, qui dependebat omninò à futura nominatione: sed succedunt ex vigore institutionis (dum à Legislatore fingitur nominatio:) & ideo inæqualiter, quia ipsa institutio, quæ nominatio fingitur, inæqualis est. Et patet *Ord. nostram hoc §. 1.* quatenus concedit æstimationem Emphyteusis pro portione hæreditaria, pro qua quilibet est institutus, non esse juri communi contrariam, ex diversitate rationis; *text. in dict. §. Si liberi;* ut breviter dixit *Valasc. dict. quest. 43. dict. numer. 8.* & cum eo *Pinbeyr. dict. disp. 5. sect. 2. dict. num. 42.*

Ex quo cogitabis super intelligentiam, vel limitationem, quam faciendam facit ad *Ord. lib. 4. tit. 96. §. 23. §. 24.* in se *Valasc. dict. quest. 43. numer.*

7. de qua profequitur *Cald. de nomin. quest. 23. à numer. 16. cum sequentib.* ne hic ad maiorem digressionem protrahamur.

67 Defensata igitur dispositione *Ord. dict. tit. 36. hoc §. 1.* de qua agimus, & ad quem venimus inferendum, dum hæredibus institutis concedit Emphyteusim pro portione hæreditaria, fingendo scilicet nominatos omnes eos, qui inveniuntur instituti hæredes, ut patet ibi: *Eficando no testamento muitos herdeiros estranhos, que nam sejam ascendentes, ou descendentes, todos se entendem ser nomeados ao foro.*

Nunc ad §. 3.

68 **I**N omnibus, & per omnia contrarium decidit Legislator noster *dict. tit. 36. §. 3.* ubi institutis descendentes in hæreditate, devolvit successionem Emphyteusis ab intestato: patet ibi: *E se o foreiro fazêdo testamêto instituir seus descendentes, ou ascendentes, se terá a maneira acima ditta quando morre abintestado.* Et succedit filius natu maior: & cæteri filii instituti, nec æqualiter, nec pro portione hæreditaria aliquid de Emphyteusi obtinebunt, sicut obtinent hæredes extranei instituti in terminis, de quibus in §. 1. ut diximus: quando potius contrariū suadebat juris cõmunis ratio, secundū quod successio descendentiū est multo favorabilior: ex *text. in l. cum ratio ff. de bon. damn. juncta l. nam, etsi parentibus ff. de inoffic. testam.* arguit *Cald. de nomin. quest. 11. num. 4.*

69 Unde, cum prædicta dispositio in *dict. §. 3.* omninò deneget descendentes illud ipsum, quod in *dict. §. 1.* concedit extraneis, illam vocat nimis duram *Cald. dict. quest. 11. numer. 4.* & iterum rigorosam, & asperam *ibidem numer. 5.* & nullam assignari posse rationem differentie fatetur *ibidem numer. 9. in princip.* quod id ipsum esse limitationem dicit *ibi numer. 12.* & Pinellum ignorasse

leges istas Regias à contrarietate, & antinomia defendere fatetur *Cald. de nominat. quest. 7. num. 34. ad fin.*

70 Rejēctis itaque aliis conciliationibus, quas tradit, & fatetur accepisse à doctissimis idem *Cald. dict. quest. 11. à numer. 5. cum sequentib.* tandem concludit quod ideo in terminis *dict. §. 3.* jubet Legislator filium primogenitum successurum fore (sicut sanxerat in §. 2. in casu intestati) exclusis scilicet cæteris filiis institutis, quia primogenitus, vel masculus censetur magis dilectus, ac per consequens à patre nominatus *Cald. dict. quest. 11. numer. 9.* & est regulare per ea, quæ ipse *Cald. quest. 13. numer. 34.* Novissimè *Gom. de Moraes de execut. lib. 2. cap. 20. num. 20.*

71 Quæ dilectionis ratio, cum in extraneis cesset, in quibus non datur amoris prerogativa, imò omnes æqualiter defuncti foveat voluntas, ideo Legislator in terminis §. 1. inter omnes institutos jubet Emphyteusim dividendam fore: ita concludit *Cald. dict. quest. 11. numer. 9. in fin.* & sentit *numer. 12.* sequitur etiam *dict. tract. de nomin. quest. 13. numer. 36. & numer. 38.* quanvis *ibidem numer. 40.* eam conciliationem quasi defectuosam agnoscat, sed aliam non assignat.

72 Convincitur tamen prædicta conciliatio, sive ratio differentię ex triplici fundamento. Primum sistit in eo, quod adhuc prædicta interpretatio non aperit rationem, ex qua descendentes non habeant in forma §. 3. portionem hæreditariam in Emphyteusi, quando similiter sunt instituti, sicut consequuntur extranei in forma §. 1. ut pungit *Cald. dict. quest. 11. dict. numer. 4.* quando successio descendentium favorabilior est in jure, de quo *Cald. ibidem.*

73 Secundum fundamentum est, quia si filius primogenitus in forma, de qua §. 3. juncto §. 2. successurus est in Emphyteusi ex præsumpto amore patris, admittimus in illa lege fictam nominationem primogeniti cum præjudicio alio-

rum, qui tanquam filii, & descendentes habent expressam, & similem institutionem, & æqualem sicut extranei in forma §. 1. quando in lege non debemus admittere fictionem cum præjudicio alterius: ut cum *Molin. & Tiraquel. & Carleval, & aliis* diximus supra *numer. 43.*

74 Tertium fundamentum est, quia supposita prædicta intelligentia ad *dict. §. 3.* de qua agimus, & assignavit doctissimus *Cald. supra,* admittimus primam fictionem ex institutione, quam facit pater Emphyteuta, quia ex illa fingitur nominatio; ut probat *Ord. hoc tit. 36. in princip. & §. 1.* ubi tacita nominatio fictio est: *Cald. de nomin. quest. 7. num. 21. & quest. 8. num. 2. & quest. 9. num. 6.*